
古河ビル用ハーネスケーブル
低圧分岐付きケーブル

エコケーブル分岐にも対応



古河ビル用ハーネスケーブルは、ビルやマンションなどへの幹線ケーブルに、工場で分岐線を必要位置に
必要数量接続し、モールド絶縁を施した分岐付きケーブルです。
この配線システムは、全てが工場加工のため大幅な省力化が図れるほかに安定した品質、省資源化などの
特長を持ち、総合的にみて経済的であり、ビル幹線の主流となっています。
古河ビル用ハーネスケーブルは、環境に配慮したエコケーブルの分岐加工にも対応しています。

低圧分岐付きケーブルの主流
古河ビル用ハーネスケーブル
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	環境への対応
リサイクルしやすいエコ材料を使ってエコケーブルの分岐加工にも対応しています。

	高品質、高信頼性
品質管理の行き届いた工場で加工されるため、品質が安定しています。また、分岐部はケーブルシースと 
一体となったモールド構造で気密、防水が完全です。

	容易な布設
幹線ケーブルには、吊上治具などが取り付けられており、布設が容易です。また、分岐部はコンパクトな 
モールドを採用しておりますので狭いケーブル管路にも最適です。

	簡単な資材管理
分岐部や吊上治具が本体と一体となっているので、それらの材料調達の手間が省け、管理が容易です。

	工事コストの低減
作業量の多い分岐接続作業を工場で加工しますので、現場の作業が大幅に省力化できます。省力化による 
工期の短縮でトータルコストを下げることができます。　
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WH WH

WH WH

WH WH

分 電 盤

吊留装置
吊上治具

電力積算メータ

分岐線

横引き幹線

幹線

分岐部

直線接続材料（セルパックなど）

吊上治具

プーリングネット

※�プーリングネットは布設時に使用する吊上治具です。布設後は速やかに中間支持（ブラケット等）
を施してください。

吊留装置

プーリングアイ

分岐モールド部

構　成

吊留装置
プーリングアイ
（導体把持方式絶縁形）

600V�CE/F�ケーブル
600V�CV ケーブル

吊上治具

プーリングネット
600V�CE/F�ケーブル
600V�CV ケーブル

耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）

幹線ケーブル
および分岐線ケーブル

600V

一般用
600V�CE/F 単心、600V�CED/F、600V�CET/F、600V�CEQ/F

600V�CV 単心、600V�CVD、600V�CVT、600V�CVQ
耐火用 EM-FT-8-C 単心、EM-FT-8-C-D、EM-FT-8-C-T、EM-FT-8-C-Q

※ご用命により、接地線 IE/F および IV を沿わせることができます。

分岐部

1 本分岐
2本分岐
3本分岐
4本分岐

※接地線の分岐部は、テープ巻きとなります。
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■ 3 〜 4 本分岐

CV ケーブル

分岐部

EM-BHは分岐モールド材にエコマテリアルでリサイクルしやすい特殊ポリオレフィンを使用し
ています。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
0 14 5.5 ～ 14 85 170 260 340 28 45 50 55
0

22 ～ 38
5.5 ～ 14 85 170 260 340 28 45 50 55

1B 22 ～ 38 103 210 310 420 45 65 70 75
1A

60
5.5 ～ 14 93 190 280 380 40 55 60 65

1B 22 ～ 60
103 210 310 420 45 65 70 75

1B
100

5.5 ～ 22
2B 38 ～ 100

139 280 420 560
58

75 85 902A

150

5.5 ～ 22 55
2B 38 58
3B 60 ～ 100 160 320 480 640 65 93 115 130
4A 150 180 360 540 720 73 105 130 140
3A

200

5.5 ～ 38
160 320 480 640

62 90
115 130

3B 60 65 93
4A 100 ～ 150 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 200 195 390 590 780 77 110 150 160
3A

250
5.5 ～ 38 160 320 480 640 62 90 115 130

4A 60 ～ 100 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 150 ～ 250 195 390 590 780 77 110 150 160
4A

325
5.5 ～ 38 180 360 540 720 73 105 130 140

5A 60 ～ 200 195 390 590 780 77 110 150 160
6A 250 ～ 325 230 460 690 920 100 130 160 180

（注）�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
0

14
5.5 ～ 8 85 170 260 340 39 50 55 60

1A 14 93 190 280 380 47 63 70 72
0

22 ～ 38
5.5 ～ 8 85 170 260 340 39 50 55 60

1A 14 93 190 280 380 47 63 70 72
1B 22 ～ 38 103 210 310 420 55 65 75 77
1A

60
5.5 ～ 14 93 190 280 380 47 63 70 72

1B 22 103 210 310 420 55 65 75 77
2B 38 ～ 60 139 280 420 560 72 95 95 98
1A

100

5.5 ～ 8 93 190 280 380 47 63 70 72
2A 14 ～ 22

139 280 420 560
70 92

95 98
2B 38 ～ 60 72 95
5A 100 195 390 590 780 92 125 160 165
2A

150

5.5 ～ 22 139 280 420 560 70 92 95 98
3A 38 160 320 480 640 75 105 130 133
4A 60 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 100 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

200
5.5 ～ 38 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 60 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 100 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

250
5.5 ～ 14 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 22 ～ 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
4A

325
5.5 ～ 14 180 360 540 720 88 120 140 145

5A 22 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.�分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることがあります。
� 2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
1A 14 5.5 ～ 14 93 190 280 380 47 63 70 72
1A

22 ～ 38
5.5 ～ 14 93 190 280 380 47 63 70 72

2A 22 139 280 420 560 70 92 95 98
1A

60
5.5 ～ 14 93 190 280 380 47 63 70 72

2A 22
139 280 420 560

70 92
95 982B 38 72 95

2A
100

5.5 ～ 22 139 280 420 560 70 92
3A 38 160 320 480 640 75 105 130 133
2A

150
5.5 ～ 22 139 280 420 560 70 92 95 98

4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
3A

200
5.5 ～ 22 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
3A

250
5.5 ～ 8 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 14 ～ 22 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 38 195 390 590 780 92 125 160 165
4A

325
5.5 ～ 8 180 360 540 720 88 120 140 145

5A 14 ～ 38 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.��3 本分岐や分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることが
あります。

� 2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。
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エコケーブル 耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）
型番

ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）
幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4

1B 14 5.5 ～ 14 103 210 310 420 45 65 70 75
2A

22
5.5 ～ 14

139 280 420 560

55

75 85 90

2B 22 58
2A

38
5.5 ～ 14 55

2B 22 ～ 38 58
2A

60
5.5 ～ 14 55

2B 22 ～ 60 58
2A

100

5.5 ～ 14� 55
3A 22

160 320 480 640
62 90

115 130
3B 38 ～ 60 65 93
4A 100 180 360 540 720 73 105 130 140
3A

150

5.5 ～ 22
160 320 480 640

62 90
115 130

3B 38 ～ 60 65 93
4A 100 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 150 195 390 590 780 77 110 150 160
3A

200

5.5 ～ 22
160 320 480 640

62 90
115 130

3B 38 65 93
4A 60 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 100 ～ 200 195 390 590 780 77 110 150 160
4A

250
5.5 ～ 38 180 360 540 720 73 105 130 140

5A 60 ～ 200 195 390 590 780 77 110 150 160
6A 250

230 460 690 920 100 130 160 180
6A 325 250

（注）�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
1B 14 5.5 ～ 14 103 210 310 420 55 65 75 77
2A

22
5.5 ～ 14

139 280 420 560
70 92

95 98
2B 22 72 95
2A

38
5.5 ～ 14

139 280 420 560
70 92

95 98
2B 22 ～ 38 72 95
2A

60
5.5 ～ 14

139 280 420 560
70 92

95 98
2B 22 ～ 38 72 95
3B 60 160 320 480 640 78 108 130 133
2A

100

5.5 ～ 14 139 280 420 560 70 92 95 98
3A 22 160 320 480 640 75 105 130 133
4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

150
5.5 ～ 22 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

200
5.5 ～ 22 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165
4A

250
5.5 ～ 14 180 360 540 720 88 120 140 145

5A 22 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.�分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることがあります。
� 2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
2A

14 ～ 60
5.5 ～ 14

139 280 420 560
70 92

95 98
2B 22 72 95
2A

100
5.5 ～ 14 139 280 420 560 70 92 95 98

3A 22 160 320 480 640 75 105 130 133
3A 150 5.5 ～ 22 160 320 480 640 75 105 130 133
4A 200 5.5 ～ 22 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 250 5.5 ～ 22 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.��3 本分岐や分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることが
あります。

� 2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。
●接続工法について
耐火電線の分岐部については、標準工法（射出成形方式）により分岐加工を施こしていますので、
所要の耐火性能があります。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
0 14 8 85 170 260 340 28 45 50 55
1B 14 103 210 310 420 45 65 70 75
0 22 8 85 170 260 340 28 45 50 55
1B 14 ～ 22 103 210 310 420 45 65 70 75
1B 38 8 ～ 38 103 210 310 420 45 65 70 75
1A

60
8 93 190 280 380 40 55 60 65

1B 14 ～ 38 103 210 310 420 45 65 70 75
2B 60 139 280 420 560 58 75 85 90
1B 100 8 ～ 22 103 210 310 420 45 65 70 75
2B 38 ～ 100 139 280 420 560 58 75 85 90
2A

150

8 ～ 14 139 280 420 560 55 75 85 90
2B 22 ～ 38 139 280 420 560 58 75 85 90
3B 60 ～ 100 160 320 480 640 65 93 115 130
4A 150 180 360 540 720 73 105 130 140
3A

200

8 ～ 22 160 320 480 640 62 90 115 130
3B 38 ～ 60 160 320 480 640 65 93 115 130
4A 100 ～ 150 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 200 195 390 590 780 77 110 150 160
3A

250
8 ～ 38 160 320 480 640 62 90 115 130

4A 60 ～ 100 180 360 540 720 73 105 130 140
5A 150 ～ 250 195 390 590 780 77 110 150 160
4A

325
8 ～ 22 180 360 540 720 73 105 130 140

5A 38 ～ 200 195 390 590 780 77 110 150 160
6A 250 ～ 325 230 460 690 920 100 130 160 180

（注）�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
0 14 8 85 170 260 340 39 50 55 60
1B 14 103 210 310 420 55 65 75 77
0 22 8 85 170 260 340 39 50 55 60
1B 14 ～ 22 103 210 310 420 55 65 75 77
1A

38
8 93 190 280 380 47 63 70 72

1B 14 ～ 22 103 210 310 420 55 65 75 77
2B 38 139 280 420 560 72 95 95 98
1A

60

8 93 190 280 380 47 63 70 72
1B 14 ～ 22 103 210 310 420 55 65 75 77
2B 38 139 280 420 560 72 95 95 98
5A 60 195 390 590 780 92 125 160 165
1A

100

8 93 190 280 380 47 63 70 72
2A 14 139 280 420 560 70 92 95 98
2B 22 ～ 38 139 280 420 560 72 95 95 98
5A 60 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165
2A

150

8 ～ 14 139 280 420 560 70 92 95 98
3A 22 160 320 480 640 75 105 130 133
4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

200
8 ～ 22 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
3A

250
8 ～ 14 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 22 ～ 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 ～ 150 195 390 590 780 92 125 160 165
4A 325 8 ～ 14 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 22 ～ 100 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.�分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることがあります。
　　�2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。

型番
ケーブルサイズ（mm2） 各部の寸法（mm）

幹　線 分岐線 L1 L2 L3 L4 D1 D2 D3 D4
1A 14 8 93 190 280 380 47 63 70 72
1B 14 103 210 310 420 55 65 75 77
1A 22 8 93 190 280 380 47 63 70 72
1B 14 ～ 22 103 210 310 420 55 65 75 77
1A

38
8 93 190 280 380 47 63 70 72

1B 14 103 210 310 420 55 65 75 77
2B 22 139 280 420 560 72 95 95 98
1A

60
8 93 190 280 380 47 63 70 72

1B 14 103 210 310 420 55 65 75 77
2B 22 ～ 38 139 280 420 560 72 95 95 98
2A

100
8 ～ 14 139 280 420 560 70 92 95 98

2B 22 139 280 420 560 72 95 95 98
3B 38 160 320 480 640 78 108 130 133
2A 150 8 ～ 14 139 280 420 560 70 92 95 98
4A 22 ～ 38 180 360 540 720 88 120 140 145
3A 200 8 ～ 14 160 320 480 640 75 105 130 133
4A 22 ～ 38 180 360 540 720 88 120 140 145
3A

250
8 160 320 480 640 75 105 130 133

4A 14 ～ 38 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 60 195 390 590 780 92 125 160 165
4A 325 8 ～ 14 180 360 540 720 88 120 140 145
5A 22 ～ 38 195 390 590 780 92 125 160 165

（注）�1.��3 本分岐や分岐線のサイズがそれぞれ異なるときは、分岐部の大きさが変わることが
あります。

� 2.�床貫通部の管路口径はD寸法プラス 20mm以上確保してください。
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■ 600V CE ／ F・CV ケーブル用

プーリングアイ（導体把持方式絶縁形）

吊上治具
L1 L1

L2 L2

A
B

フック（貴社御手配品）
プーリングネット
端末処理部

保護テープ
固定バンド
ケーブル

プーリングネット

φD

L2
L1

A
B

中間プーリングネットは、現場取り付けの二つ割り形
と、工場取り付けの一般形とがあります。一般形につ
いては、お問い合わせください。

品番 適用ケーブル
外形寸法 D（mm）

各部の寸法（mm）
A B D L1 L2

OA号 20− 30 30 16 25 230 115
1 号 31− 40 45 22 35 450 250
2 号 41− 50 45 22 45 525 275
3 号 51− 60 50 28 55 600 300
4 号 61− 70 55 28 65 625 325

中間プーリングネット

（注）�プーリングネットは布設工事に使用する吊上治具です。布設後は速やかに中間支持（ブラケット等）を施してください。

�関連法規：電気設備技術基準の解釈第 187条「ケーブル工事」1項三号で規定されたケーブル支持間隔。

■ 600V CV ケーブル用
■ 600V CE/F ケーブル用
■ 耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）用

600V CV ケーブル用
品番

各部の寸法（mm） 適用ケーブルサイズ（mm2）
A B L1 L2 CVD CVT CVQ

OAS号 35 16 300 500 14,�22,�38,�60 14,�22,�38,�60 14,�22,�38
1A 号 45 24 500 800 100 100 60
2A 号 55 28 500 800 150 150 100
3 号 60 28 700 1000 200,�250 200,�250 150,�200
4 号 60 28 700 1100 325 325 250,�325

600V CE/F ケーブル用
品番

各部の寸法（mm） 適用ケーブルサイズ（mm2）
A B L1 L2 CED/F CET/F CEQ/F

AS-23 号 35 16 380 500 14,�22 14,�22 14,�22
OAS号 35 16 300 500 38,�60 38,�60 38
1A 号 45 24 500 800 100 100 60
2A 号 55 28 500 800 150 150 100
3 号 60 28 700 1000 200,�250 200,�250 150,�200
4 号 60 28 700 1100 325 325 250,�325

耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）用
品番

各部の寸法（mm） 適用ケーブルサイズ（mm2）
A B L1 L2 EM-FT-8-C-D EM-FT-8-C-T EM-FT-8-C-Q

AB-23 号 28 20 510 1000 14,�22,�38 14,�22 14
AB-30 号 40 25 670 1000 60,� 38,�60 22,�38
AB-40 号 45 28 870 1200 100,�150 100 60
AB-52 号 51 30 1150 1600 �200,�250,�325 150,�200,�250 100

品番 適用ケーブル
サイズ（mm2）

各部の寸法（mm） 許容荷重
（N）L1 L2 φ D A

PE-1 22 ～ 60 180 400 78 12
9800

（1000kgf）
PE-2 100 ～ 200 220 600 106 16
PE-3 250 ～ 325 220 700 116 16

600V�CED/F、600V�CET/F、600V�CEQ/FおよびCVD、CVT、
CVQに適用します。
（注）�1.�L2 の長さは最低必要寸法です。
� 2.�プーリングアイの許容荷重は安全率 4以上を満足しています。
� � �関連法規：電気設備技術基準の解釈第 187 条「ケーブル工事」3項二号で規定

された安全率

①吊り下げ棒
②押さえ金具
③絶縁スペーサ
④導体スリーブ
⑤モールド
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赤相：赤シースストライプ
白相：白シースストライプ
黒相：なし

赤相：赤シースストライプ
白相：白シースストライプ
黒相：なし
青相：青シースストライプ

600V 架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル

ケーブル

（注）CV（単心）22mm2以上はテープ識別を標準とします。

赤相：赤線シースストライプ
白相：白線シースストライプ
黒相：なし
青相：青線シースストライプ

■線心識別
識別はシース表面のス
トライプ線によります。

導体
絶縁体
シース（黒）

白相：白線シースストライプ
黒相：なし

600V CV
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
5.5 7 ／ 1.0 3.0 1.0 1.5 8.0 110 3.33 1500 2500
8 7 ／ 1.2 3.6 1.0 1.5 8.6 135 2.31 1500 2000
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 200 1.31 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 295 0.832 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 460 0.481 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 695 0.305 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 1120 0.183 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 1610 0.122 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 2150 0.0915 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 2650 0.0739 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 3390 0.0568 3000 900
400 円形圧縮 24.1 2.5 2.0 34 4120 0.0462 3000 800
500 円形圧縮 26.9 3.0 2.1 38 5150 0.0369 3500 800
600 円形圧縮 29.5 3.0 2.2 40 6120 0.0308 3500 800

600V CVD
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  
外  
径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 19.0 405 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 22 590 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 26 920 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 31 1400 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 38 2250 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 44 3240 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 51 4340 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 56 5330 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 61 6810 0.0579 3000 900

600V CVT
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
8 7 ／ 1.2 3.6 1.0 1.5 8.6 19.0 410 2.36 1500 2000
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 21 605 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 24 880 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 28 1380 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 33 2100 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 41 3380 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 47 4860 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 55 6510 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 60 7990 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 66 10300 0.0579 3000 900

600V CVQ
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 23 805 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 27 1180 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 31 1840 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 37 2790 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 46 4500 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 53 6480 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 62 8670 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 67 10700 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 74 13700 0.0579 3000 900

7



赤相：赤線シースストライプ
白相：白線シースストライプ
黒相：なし
青相：青線シースストライプ

■線心識別
識別はシース表面のス
トライプ線によります。

導体
絶縁体
シース（黒）

白相：白線シースストライプ
黒相：なし

赤相：赤シースストライプ
白相：白シースストライプ
黒相：なし

赤相：赤シースストライプ
白相：白シースストライプ
黒相：なし
青相：青シースストライプ

600V 架橋ポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル

ケーブル

EM  600V CE/F
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
8 7 ／ 1.2 3.6 1.0 1.5 8.6 130 2.31 1500 2000
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 195 1.31 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 285 0.832 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 450 0.481 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 685 0.305 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 1110 0.183 3000 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 1600 0.122 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 2140 0.0915 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 2630 0.0739 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 3360 0.0568 3000 900
400 円形圧縮 24.1 2.5 2.0 34 4090 0.0462 3000 800
500 円形圧縮 26.9 3.0 2.1 38 5190 0.0369 3500 800
600 円形圧縮 29.5 3.0 2.2 40 6170 0.0308 3500 800

EM  600V CED/F
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  
径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
8 7 ／ 1.2 3.6 1.0 1.5 8.6 17.5 270 2.36 1500 2000
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 19.0 390 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 22 570 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 26 900 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 31 1370 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 38 2220 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 44 3200 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 51 4280 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 56 5340 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 61 6830 0.0579 3000 900

EM  600V CET/F
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
8 7 ／ 1.2 3.6 1.0 1.5 8.6 19.0 410 2.36 1500 2000
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 21 580 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 24 850 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 28 1350 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 33 2050 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 41 3320 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 47 4790 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 55 6420 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 60 7950 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 66 10200 0.0579 3000 900

EM  600V CEQ/F
導　　　　　体 架

橋
ポ
リ
エ
チ
レ
ン

絶
縁
体
厚
さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 1.0 1.5 9.4 23 775 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 1.2 1.5 11.0 27 1140 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 1.2 1.5 13.0 31 1800 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 1.5 1.5 15.5 37 2730 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 2.0 1.5 19.0 46 4430 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 2.0 1.5 22 53 6390 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 2.5 1.7 26 62 8560 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 2.5 1.8 28 67 10700 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 2.5 1.9 31 74 13700 0.0579 3000 900

※�14mm2 以上のシースの表面には、一条突起がつく場合があります。シース表面の一条突起は、リサイクル時にエコマテリアル電線・ケーブル
の分別を容易にするため、施される場合があります。
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導体
耐火層
絶縁体
シース（黒）

■線心識別
シース上にテープを
巻いて識別します。

赤相：赤テープ
白相：白テープ
黒相：なし
青相：青テープ

白相：白テープ
黒相：なし

赤相：赤テープ
白相：白テープ
黒相：なし

赤相：赤テープ　
白相：白テープ　
黒相：なし
青相：青テープ

600V ポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシース耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）
600V  EM-FT-8-C

導　　　　　体 耐 

火 

層 

厚 

さ

絶 

縁 

体 

厚 

さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （約 mm） （mm） （mm） （約 mm） （kg ／ km）
20℃

（Ω／ km） （V・1 分） （M Ω km）
5.5 7 ／ 1.0 3.0 0.4 1.0 1.5 9.1 125 3.33 2000 2500
8 7 ／ 1.2 3.6 0.4 1.0 1.5 9.7 145 2.31 2000 2000
14 円形圧縮 4.4 0.4 1.0 1.5 10.5 215 1.31 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 0.4 1.2 1.5 12.0 310 0.832 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 0.4 1.2 1.5 14.0 475 0.481 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 0.4 1.5 1.5 16.5 715 0.305 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 0.4 2.0 1.5 21 1140 0.183 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 0.5 2.0 1.6 23 1660 0.122 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 0.5 2.5 1.7 27 2220 0.0915 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 0.5 2.5 1.8 29 2700 0.0739 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 0.5 2.5 1.9 32 3440 0.0568 3000 900

600V  EM-FT-8-C-D
導　　　　　体 耐 

火 

層 

厚 

さ

絶 

縁 

体 

厚 

さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  
心  
外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （約 mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm）（kg ／ km）
20℃

（Ω／ km）（V・1 分）（M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 0.3 1.0 1.5 10.5 21 395 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 0.3 1.2 1.5 12.0 24 565 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 0.5 1.2 1.5 14.0 28 960 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 0.5 1.5 1.5 16.5 33 1440 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 0.5 2.0 1.5 21 41 2310 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 0.8 2.0 1.6 24 48 3400 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 0.8 2.5 1.8 28 55 4520 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 0.8 2.5 1.8 30 59 5510 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 0.8 2.5 1.9 33 65 7020 0.0579 3000 900

600V  EM-FT-8-C-T
導　　　　　体 耐 

火 

層 

厚 

さ

絶 

縁 

体 

厚 

さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （約 mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm）（kg ／ km）
20℃

（Ω／ km）（V・1 分）（M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 0.3 1.0 1.5 10.5 22 635 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 0.3 1.2 1.5 12.0 26 915 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 0.5 1.2 1.5 14.0 30 1440 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 0.5 1.5 1.5 16.5 36 2160 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 0.5 2.0 1.5 21 44 3460 0.187 2500 1500
150 円形圧縮 14.7 0.8 2.0 1.6 24 51 5090 0.124 3000 1000
200 円形圧縮 17.0 0.8 2.5 1.8 28 59 6780 0.0933 3000 1500
250 円形圧縮 19.0 0.8 2.5 1.8 30 64 8270 0.0754 3000 1000
325 円形圧縮 21.7 0.8 2.5 1.9 33 70 10600 0.0579 3000 900

600V  EM-FT-8-C-Q
導　　　　　体 耐 

火 

層 

厚 

さ

絶 

縁 

体 

厚 

さ

シ
ー
ス
厚
さ（
黒
）

線  

心  

外  

径

仕  

上  

外  

径

概  

算  

質  

量

（
参
考
値
）

電　気　特　性

公
称
断
面
積

構
成
ま
た
は

形
状

外
　
　
　
径

最
大
導
体
抵
抗

交
流
耐
電
圧

最
小
絶
縁
抵
抗

（mm2） （本／ mm） （mm） （約 mm） （mm） （mm） （約 mm） （約 mm）（kg ／ km）
20℃

（Ω／ km）（V・1 分）（M Ω km）
14 円形圧縮 4.4 0.3 1.0 1.5 10.5 25 845 1.34 2000 1500
22 円形圧縮 5.5 0.3 1.2 1.5 12.0 29 1220 0.849 2000 1500
38 円形圧縮 7.3 0.5 1.2 1.5 14.0 34 1920 0.491 2500 1500
60 円形圧縮 9.3 0.5 1.5 1.5 16.5 40 2880 0.311 2500 1500
100 円形圧縮 12.0 0.5 2.0 1.5 21 49 4610 0.187 2500 1500

9



ケーブルの直線接続や分岐接続を狭いスペースでも簡単に、確実に行える接続キットです。

■分岐接続用

■キット構成
部品名

数量（1 相 1 組）
直線接続用 分岐接続用

カバー本体（個） 1 1
結束バンド（本） 3 4

絶縁パテシート（枚） 1 1

D

B

A

カバー本体

コネクタ絶縁パテシート
結束バンド

φ
C

（注） 1. A、B、D 寸法は最大寸法を示します。
 2. EYJ-1 ～ 3 および YJ-1 ～ 3 は図面と若干形状が異なります。

屋内低圧ケーブル接続キット

セルパックは、現場でのケーブル接続を簡単にしたレジン注入型の接続キットで、水平、垂直施工が容易にできます。

■直線接続　タイプ M

■ Y 分岐接続　タイプ Y

L
A

D

L
A

B
D

低圧ケーブル用レジン注入型接続キット

接続材料

Type L
（mm）

D
（mm）

A
（mm）

M0 185 40（33） 54
M1 240 46（40） 67
M2 267 52（45） 71

M2�1/2 310 65（58） 80

Type L
（mm）

D
（mm）

A
（mm）

B
（mm）

Y0 185 53（45） 55 70
Y1 240 75（68） 70 106
Y2 285 75（68） 70 110

Y3�1/2 300 105（100） 100 148

※耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）の接続には、耐火セルパックがあります。（お問い合わせください）
（注）キットの中には、ケーブル接続用コネクタは含まれませんので別途ご用命ください。

タイプ M 接続選定表　600V CE/F・CV 単心
（mm2） 14 22 38 60 100 150 200 250 325
Type M0 M0 M0 M1 M1 M2 M2 M2�1/2 M2�1/2

※同サイズケーブル接続で選定しています。
※導体接続は JIS�C2806 突合せ用圧着スリーブ使用で選定しています。

タイプ Y 接続選定表（幹線引通し）　600V CE/F・CV 単心
分岐線
（mm2）

幹線
（mm2）

5.5 8 14 22 38 60 100 150 200 250 325

14 Y0 Y0 Y0
22 Y0 Y0 Y0 Y0
38 Y0 Y0 Y0 Y0 Y0
60 Y0 Y0 Y0 Y0 Y0 Y0
100 Y1 Y1 Y1 Y1 Y1 Y1 Y1
150 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2
200 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2
250 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y3�1/2
325 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y2 Y3�1/2 Y3�1/2 Y3�1/2 Y3�1/2

※導体接続はC形圧縮コネクタをご使用ください。

分岐接続選定表（幹線引通し）
型番

適用導体サイズ（mm2） 各部の寸法（mm）
幹線 分岐線 A B C D

EYJ-SS・YJ-SS 22/38/60 14/22/38 255 240 48 82
EYJ-S・YJ-S 100/150 14/22/38/60 235 250 56 95
EYJ-1・YJ-1 200 22/38/60 205 223 61 96
EYJ-2・YJ-2 250 60/100/150 220 246 71 110

EYJ-3・YJ-3 325
100/150/200
250/325

280 310 86 123

※適用サイズ以外はお問い合わせください。

直線接続選定表
型番 適用導体サイズ（mm2）

各部の寸法（mm）
A B

ENJ-0・NJ-0 22/38/60 236 42
ENJ-1・NJ-1 150 以下 230 60
ENJ-2・NJ-2 325 以下 260 78

※適用サイズ以外はお問い合わせください。
A

カバー本体コネクタ絶縁パテシート
結束バンド

φ
B

（注） 1. A 寸法は最大寸法を示します。
 2. ENJ-1 ～ 2 および NJ-1 ～ 2 は図面と若干形状が異なります。　　

■直線接続用
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低圧電力および制御ケーブルの直線接続に使用する収縮チューブタイプの接続処理材です。
両端末にあるコア紐を引き抜く（プル）だけでケーブルに装着（フィット）できる加熱のいらない収縮チューブです。
ハロゲンなどの有害物質を一切含まない事からエコケーブルへの対応が可能です。

低圧ケーブル接続用チューブ

●	ケーブルの支持間隔について
ケーブルの支持間隔については、電気設備技術基準の解釈第187条「ケ
ーブル工事」1項三号で次のように規定しています。

三、	 電線を造営材の下面又は側面に沿って取り付ける場合は、電
線の支持点間の距離をケーブルにあっては 2m（人が触れる
おそれがない場所において垂直に取り付ける場合は、6m）以
下、キャブタイヤケーブルにあっては 1m以下とし、かつ、
その被覆を損傷しないように取り付けること。

3	電線を建造物の電気配線用のパイプシャフト内に垂直につり下
げて布設する低圧屋内配線は、第 1項第二号、第四号及び第五
の規定に準じて施設するほか、次の各号により施設しなければ
ならない。

一、	 電線は、別に告示する規格に適合するケーブルであること。
二、	 電線及びその支持部分の安全率は、4以上であること。
三、	 	電線及びその支持部分は、充電部分が露出しないように施設

すること。
四、	 電線との分岐部分に施設する分岐線（次号において単に「分

岐線」という。）は、ケーブルであること。
五、	 分岐線は、張力が加わらないように施設し、かつ、電線との

分岐部分には、振留装置を施設すること。

●	パイプシャフト内の垂直吊り下げについて
ケーブルをパイプシャフト内に垂直に吊り下げて布設する場合は、電
気設備技術基準の解釈第187条「ケーブル工事」3項で次のように規
定しています。

■ 吊り上げ方法（ウインチ使用）

①		ウインチ、滑車、ローラ等を
設置。

②		ドラムジャッキにドラムを設
置。

③		ウインチのロープをドラムま
で送り出す。

④		吊り装置とロープをシャック
ルで接続する。

⑤		人員配置後、ウインチにて吊
り上げる。

	 吊り上げ速度（約4〜5m/分）
⑥		吊り上げが完了したら、フック
などに吊り装置を吊りかえる。

⑦		吊り装置を設置したら速やか
に中間支持を行う。

　（電気設備技術基準の解釈第	
	 187条による）
⑧	ケーブルを各盤へ接続する。
（注意）	吊り上げ時に分岐部が引っ掛から

ないようにすること。

※�一般的に、ケーブル質量が軽量の場合は、ウインチの代わりに人力で同様に
布設します。

■ ビル用ハーネスケーブルは、あらかじめ分岐加工を施した幹線ケーブルに分岐線ケーブルを沿わせ
て、テープなどで分岐線を結束してドラム巻きまたはタバ取りで出荷するため、布設が容易です。 
布設方法としては、低層階より吊り上げる方法が一般的で、高層階より引き下げる場合もあります。

布設方法

サイズ表
型　番

収縮後※ 1（mm） 収縮前（mm） 接続部※ 2

最大寸法 （mm）
適用ケーブル仕上り外径（mm）

長さ：L 内径 外径※ 3 コア内径 外径※ 3 最小径 最大径
CA-120 120

7.0 以下 （22.5） 17.1� （30.6） 14.2� 7.4� 14.0�
CA-165 165
CB-165 165

11.0 以下 （22.5） 26.8� （38.3） 23.6� 11.5� 15.5�
CB-210 210
S-135 135

12.1 以下 （28.0） 26.8� （43.5） 23.6� 12.8� 20.0�S-240 240
S-290 290
M-165 165

19.2 以下 （34.0） 38.5� （55.5） 34.5� 20.0� 26.0�M-275 275
M-320 320
L-175 175

24.9 以下 （41.0） 45.0� （64.5） 41.0� 26.0� 32.0
L-350 350

直接接続選定表　● 600V ケーブル（CV 単心・600V CE/F 単心）

ケーブルサイズ
（mm2） 5.5 8 14 22 38 60 100 150 200 250 325

プルフィット
チューブサイズ

CA-120 CA-120 CA-120 CA-120 S-135 S-135 M-165 M-165 L-175 L-175 L-175

※耐火ケーブル（FP-C）（EM-FT-8-C）の耐火プルフィットチューブキットも各サイズ取り揃えています。

①外装チューブ
②インナーチューブ
③コア紐
④導体接続スリーブ
⑤絶縁テープ
⑥ケーブル

①
② ③ ② ① ④ ⑤

⑥

装着前 装着後

L

※ 1�収縮後の寸法は、ケーブルに装着せず収縮させた場合の寸法です。
※ 2�接続部の一番太いところが接続部最大寸法より小さくなるように選定してください。
※ 3�（　　）内寸法は参考値です。

※1��本品には導体接続スリーブおよび絶縁テープは含みません。ご注文の際はご注意ください。
※2��B型スリーブと絶縁テープを同梱したキットもあります。（お問い合わせください）
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・このカタログの内容は、お断りなく変更することがありますのでご了承ください。
・このカタログに記載されている会社名および商品名は各社の登録商標または商標です。

輸出管理規制について
本書に記載されている製品・技術情報は、我が国の「外国為替及び外国貿易法並びにその関連法令」の適用を受ける場合があります。
また、米国再輸出規制（EAR:Export	Administration	Regulations）の適用を受ける場合があります。
本書に記載されている製品・技術情報を輸出および再輸出する場合は、お客様の責任および費用負担において、必要となる手続きをお取りください。
詳しい手続きについては、経済産業省	または	米国商務省へお問い合わせください。	

D-567 2I5 TR 100

●お問い合わせは

http://www.feic.co.jp/

本 社 〒116-0014 東京都荒川区東日暮里6丁目48番10号 TEL.（03）3803-1151 FAX.（03）3801-0581

http://www.f-elecom.com/

本 社 〒101-0047 東京都千代田区内神田2丁目16番8号（古河電工神田ビル）
□ 建設部 TEL.（03）5297-8620 FAX.（03）5297-8605
□ 第一電材部 TEL.（03）5297-8778 FAX.（03）5297-8606
□ 第二電材部 TEL.（03）5297-8696 FAX.（03）5297-8705
□ 電力エレクトロニクス部 TEL.（03）5297-8730 FAX.（03）5297-8703
□ 産業インフラ営業部 TEL.（03）5297-8771 FAX.（03）5297-8619
□ 営業開発部 TEL.（03）5297-8772 FAX.（03）5297-8619

関 西 支 社 〒530-0004 大阪市北区堂島浜2丁目1番29号（古河大阪ビル）
□ 建設部 TEL.（06）6346-4173 FAX.（06）6346-4198
□ 電材部 TEL.（06）6346-4181 FAX.（06）6346-4174

中 部 支 社 〒461-0005 名古屋市東区東桜1丁目14番25号（テレピアビル）
□ 建設電販部 TEL.（052）950-7765 FAX.（052）950-7817
□ 情報エレクトロニクス部 TEL.（052）950-7633 FAX.（052）950-7818

九 州 支 社 〒812-0011 福岡市博多区博多駅前3丁目2番1号（日本生命博多駅前ビル） TEL.（092）483-5561  FAX.（092）483-5559
東 北 支 社 〒980-0811 仙台市青葉区一番町4丁目1番25号（東二番丁スクエア） TEL.（022）267-0771 FAX.（022）268-7375
北 海 道 支 店 〒060-0001 札幌市中央区北１条西4丁目1番地2（武田りそなビル） TEL.（011）251-5991 FAX.（011）231-2927
長 野 営 業 所 〒380-0824 長野市南石堂町1260番地（アーバニーズクボタ） TEL.（026）223-1873 FAX.（03）5297-8704
北 関 東 支 店 〒320-0811 宇都宮市大通り4丁目1番20号（けやき通りビル） TEL.（028）624-6894 FAX.（028）624-6896
静 岡 支 店 〒420-0851 静岡県静岡市葵区黒金町20番1号（富士火災静岡ビル） TEL.（054）652-5070 FAX.（054）652-5080
北 陸 支 店 〒930-0005 富山市新桜町4番28号（朝日生命富山ビル） TEL.（076）431-0863 FAX.（076）431-0865
中 国 支 店 〒730-0037 広島市中区中町8番18号（広島クリスタルプラザ） TEL.（082）246-0881  FAX.（082）246-8689
沖 縄 支 店 〒900-0015 那覇市久茂地3丁目15番9号（アルテビルディング那覇） TEL.（098）863-2226 FAX.（098）863-0456


